GORNOSLASKIE
PRZEDSIEBIORSTWO
WODOCIAGOW
SPOLKA AKCYJNA

—_/

ZP1/024/2938/2024 Katowice, dnia 5 grudnia 2024 roku

il

WYKONAWCY
w post¢powaniu o udzielenie zamdéwienia
nr ZP1/024/2873/2024

Gomoslaskie Przedsigbiorstwo Wodociagéow Spoétka Akcyjna w odpowiedzi na pytania
skierowane przez Wykonawcow ubiegajgcych sie o udzielenie zamowienia, prowadzonego
w trybie zapytania ofertowego, na podstawie art. 52 ust. 1 pkt 1) i 2) w zw. z art. 51 ust. 2 pkt
3) Regulaminu Udzielania Zaméwien przez Goérnoslaskie Przedsiebiorstwo Wodociagdéw S.A.
w Katowicach (dalej Regulamin), w celu wylonienia Wykonawcy na realizacje zadania pn:
Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: ,,Adaptacja pomieszczen oraz
wykonanie instalacji chlorowania w budynku Hali Maszyn — SUW Bibiela”,
(postgpowanie nr ZP1/024/2873/2024 z dnia 26 listopada 2024 roku - data publikacji na stronie)
w oparciu o art. 38 ust.1 Regulaminu udziela nastepujacych wyjasnien:

tres¢ zapytan:
WYKONAWCA 1:

Pytanie nr 1

W punkcie VI OPZ, okreslono zakres dokumentacji projektowej. Prosimy o usunigcie
punktéw 1.7. Harmonogram prowadzenia rob6t budowlanych oraz 1.8 Projekt rozruchu
chlorowni poniewaz opracowanie tych dokumentéw jest rola wybranego Wykonawcy robot,
a nie Projektanta. Ponadto do opracowania projektu rozruchu, konieczna jest wiedza o
konkretnych wybranych do realizacji urzadzen (instrukcje uruchomienia i eksploatacji), ato
w zwigzku z wymaganiami okreslonymi w §1 projektu umowy jest niemozliwe do spetnienia
na etapie projektowania.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawiazaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 1:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie z zakresu dokumentacji projektowei: pkt VI

OoPZ
» Pozycja 1.7. Harmonogram prowadzenia robét budowlanych

Harmonogram prowadzenia robot budowlanych jest niezbedny dla okreslenia przez
Zamawiajacego czasookresu realizacji zadania, co z kolei jest wynikiem zbierania przez
Wykonawce dokumentacji projektowej ofert na zaprojektowane urzadzenia i dostawy
armatury, a przede wszystkim kolejnosci wykonywania robdt budowlanych — o czym decyduia
rozwigzania projektowe, a takze uwarunkowania zwigzane z wykonywaniem przysztych robot
budowlanych na czynnej Stacji Uzdatniania Wody, dlatego tez jest to wymoég obligatoryjny.
Harmonogram prowadzenia rob6t budowlanych podlega uzgodnieniu i zaakceptowaniu przez
Zamawiajgcego.
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na usunigcie z zakresu dokumentacji projektowej: pkt VI
OPZ
> Pozycja 1.8. Projekt rozruchu chlorowni

Zamawiajacy wymaga wykonania Projektu rozruchu chlorowni zawierajacego wytyczne do
przeprowadzenia rozruchu przez przysztego Wykonawceg robét budowlano-montazowych.

Pytanie nr 2

W zwiazku z tym, ze zakres umowy obejmuje petnienie nadzoru autorskiego oraz w zwigzku
z tym, Zze wyznaczony w §9 ust. 3 projektu umowy okres rekojmi za wady projektowe ma
obowiazywa¢ nie krocej niz do dania koficowego robét realizowanych na podstawie
Dokumentacji projektowej, prosimy o okreslenie w umowie maksymalnego ww. terminu
zakoniczenia robot realizowanych na podstawie NDokumentacji projektowej. UUmowa w sposob
jednoznaczny musi okresla¢ wszystkie podstawowe warunki realizacji, a przede wszystkim
terminy. W chwili obecnej umowa w ww. kwestiach nadzoru autorskiego i r¢kojmi jest
bezterminowa i Zamawiajacy moze domagac si¢ jej realizacji nawet za 10, 20 czy 30 lat.
Prosimy zatem o okreslenie w §1 ust.3 pkt.3.2. maksymalnego terminu realizacji zadania
zwanego dalej ,,Inwestycjg”.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawiazaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 2:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wskazanego zapisu.

Pytanie nr 3

Prosimy o uzupetnienie §1 ust.3 pkt.3.1. projektu umowy o zapis: ,,Powyzsze czynnosci
Wykonawca wykona w terminie do 5 dni roboczych od otrzymania pisemnego wezwania od
Zamawiajgcego”. Okreslenie tego terminu jest istotne, poniewaz od opdzZnienia w realizacji

tych czynno$ci wyznaczono kary umowne.

odpowiedZ Zamawiajacego:

W nawiazaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 3:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang wskazanego zapisu.

Pytanie nr 4

Prosimy o zmiang zapisu §2 ust. 2 projektu umowy na nastgpujacy: ,, Wykonawca pelni¢
bedzie nadzér autorski w trakcie realizacji Inwestycji wedlug potrzeb okreSlanych przez
Zamawiajgcego (jednakze w ilosci nie wigkszej niz 5 nadzoréw autorskich), na kazde pisemne
wezwanie Zamawiajgcego ztozone drogq elektroniczng na adres e-mail : et e g
kazdorazowo potwierdzanych przez Inspektora Nadzoru w Karcie Potherdzema Peinzema



Nadzoru Autorskiego (Zalgcznik nr 3 do Umowy), lub wpisem do Dziennika budowy) .

W zwigzku z tym, ze zgodnie z umowga zakres nadzoru autorskiego, nie zawsze wymaga
obecnosci na budowie, potwierdzenie pelnienia nadzoru nie zawsze bedzie mozliwe poprzez
wpis do dziennika Budowy.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 4:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane wskazanego zapisu.

Pytanie nr 5

W § 3 ust. 1 pkt. 1.1 projektu umowy okreslono, ze w tym etapie nalezy wykonac i przekazaé
Zamawiajacemu jeden komplet uzgodnionej z Zamawiajacym Dokumentacji wraz

z dokumentem potwierdzajacym ztozenie Dokumentacji, celem uzyskania decyzji
administracyjnej zezwalajacej na rozpoczecie robét budowlanych (pozwolenie na budowe),
badz zgtoszenia dokonanego w trybie art. 30 ustawy Prawo budowlane. Prosimy o Zmiang
tego zapisu oraz analogicznego zapisu w § 4 ust. 1 pkt 1.1, poniewaz dziatania tu opisane g
niezgodne z Prawem Budowlanym. Zgodnie z §1 ust. 2 pkt 2.2 projektu umowy
Dokumentacjg jest Projekt budowlany. Zgodnie z Prawem Budowlanym Projekt budowlany
skiada si¢ z Projektu Zagospodarowania Terenu, Projektu Architektoniczno-Budowalnego
oraz Projektu Technicznego. Zgodnie z Prawem Budowalnym dwa pierwsze projekty
stanowig zatacznik do wniosku o wydanie pozwolenia na budowe lub zgloszenia robét, ale
Projekt Techniczny winien by¢ opracowany na podstawie wydanego pozwolenia na budowe,
zatem nie moze by¢ opracowany z dwoma pierwszymi projektami oraz nie moze stanowié
zalacznika do wniosku.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 5:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang wskazanego zapisu.

Pytanie nr 6
W zwigzku z tym, Ze projekt umowy zawiera dwa terminy realizacji umowy, prosimy
o wprowadzenie ptatnosci czgéciowej dla zakresu okreslonego w § 3 ust. 1 pkt 1.1.

w wysokosci 40% wartosci catkowitej okreslonej w § 5 ust. 1.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 6:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ wskazanego zapisu.



Pytanie nr 7

Prosimy o zmiane w sposobie naliczania kar umownych, polegajgca na zamianie we wzorze
umowy w §7 ust.1 pkt 1.2, 1.3, 1.4, oraz w ust. 2 slowa ,,0pOznienie” na stowo ,,zwtoka”,
poniewaz kary umowne powinny by¢ placone 7a sytuacj¢ wynikajgca z winy Wykonawcey
czyli zwloke, a nie opoznienie, ktdre jest niezalezne od Wykonawcy.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawiazaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 7:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang¢ wskazanego zapisu.

Pytanie nr 8

Prosimy o wykreslenie w § 9 ust. 1 pkt 1.2 projektu umowy , zwrotu o tresci: ,,lub
op6znienia w realizacji poszczegolnych elementéw Przedmiotu umowy, o ktérych mowa

w §3 ust. 2 Umowy wzgledem terminéw okreslonych w Harmonogramie prac proj ektowych —
w kazdym przypadku”.

Umowa w sposob jednoznaczny musi okresla¢ wszystkie warunki, a wyznaczanie kar
umownych od pozycji Harmonogramu, ktore nie s3 znane na etapie przygotowania oferty, jest
sprzeczne z ta zasada.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 8:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ wskazanego zapisu.

Pytanie nr 9

W §7 projektu umowy podano tylko przypadki naliczania kar umownych dla Wykonawcy.
Umowa powinna zabezpiecza¢ interesy obu jej stron, prosimy zatem o dopisanie kolejnego
ust. o tresci:
., 7. Wykonawca jest uprawniony do naliczania kar umownych Zamawiajgcemu w przypadku:
7.1 odstgpienia przez Strong od Umowy z przyczyn lezgcych po stronie
Zamawiajgcego w wysokosci 10% Wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w §5
ust. 1 pkt 1.1 Umowy
7.2 zwloki lub opéznienia w zaakceptowaniu Dokumentacji, zgodnie z terminem
okreslonym
w § 4 ust. 1 pkt 1.1 w wysokosci 0,1% Wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w
$ 5 ust. 1 pkt 1.1 Umowy, za kazdy dzien opdznienia,
7.3 zwloki lub opdznienia w ostatecznym zaakceptowaniu Dokumentacji
projektowej, zgodnie z terminem okreslonym w § 4 ust. 1 pkt 2.1 w wysokosci
0,1% Wynagrodzenia brutto, o ktérym mowaw § 5 ust. 1 pkt 1.1 Umowy, za
kazdy dzien opdznienia.



odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 9:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dodanie wskazanego zapisu.

Pytanie nr 10

Czy tereny inwestycji zlokalizowane sa:

a) w obszarze zalewowym, dla ktérego nalezy w Wodach Polskich uzyska¢ decyzje
zwalniajaca,

b) na obszarze NATURA 2000 lub innym obszarze chronionym,

¢) na obszarze objetym strefa konserwatorska lub stanowiskami archeologicznymi,
d) w odlegtosci blizej niz 50m od walu przeciwpowodziowego,

€) na tzw. obszarze zamknietym np. PKP,

f) innym obszarze o szczegdlnych wymaganiach ?

W zwigzku z waga zadanych pytan, oraz koniecznoscig ,,tradycyjnego” przygotowania i
wystania oferty, prosimy o zmiang terminu sktadania ofert na okres 10 dni od udzielenia

odpowiedzi na pytania.

odpowiedz Zamawiajacego:

W nawigzaniu do tresci zapytania jw. z dnia 3 grudnia 2024 roku, Zamawiajacy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 10:
Zebranie informacji dotyczacej terenu Inwestycji lezy po stronie Wykonawcy
dokumentacji projcktowej.

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju z dnia 11 wrzesnia
2020r. w sprawie szczegdlowego zakresu i formy projektu budowlanego (t.j. Dz.U.2022, poz.
1679) wraz z pézniejszymi zmianami, Wykonawca dokumentacji projektowej przed
opracowaniem PAB i PZT winien uzyska¢ wszystkie wymagane przepisami ustawy Prawo
Budowlane (tekst jednolity Dz.U 2024 poz. 725 wraz z pdzniejszymi zmianami) informacje
1 wymagane uzgodnienia.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane terminu sktadania.

WYKONAWCA 2:

Pytanie nr 1
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie istniejacego juz pomieszczenia/budynku na
terenie SUW Bibiela innego niz wskazane w dokumentacji do przetargu do budowy instalacji

chlorowania?

odpowiedz Zamawiajacego:




W nawiazaniu do tresci zapytania jw. z dnia 4 grudnia 2024 roku, Zamawiajgcy udziela
ponizszej odpowiedzi:

Ad. 1:

Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie na cele adaptacji innego (niz wskazane) istniejgcego
pomieszczenia, znajdujacego si¢ w budynku Pompowni II stopnia SUW Bibiela. Wybrane
pomieszczenie powinno speinia¢ wszelkie wymogi techniczne i formalno-prawne, Zwigzane ze
specyfika petnionej w przysztosci funkeji (chlorownia).

Z powazaniem

Dyrektor
Pionu Lnw
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Otrzymujg:

1. Wykonawcy w postgpowaniu;

2. Strona internetowa Zamawiajacego;
3. ZPla/a.



